
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO II Nº 196 CACHOEIRINHA  - TO sexta-feira, 29 de abril de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022. ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022. ............................. 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022. ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022. ............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022. ............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2022. ............................. 2 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO ............................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022. ............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022. ............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022. ............................. 2 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ............ 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2022. ............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022. ............................. 3 

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE .................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2022. ............................. 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022. ............................. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS - 

ME, inscrito no CNPJ: 42.475.534/0001-14.    

OBJETO: Contratação de serviços de sonorização volante com 

capacidades entre 50 a 65 decibeis e serviços de gravação de 

spoiler no formato mp3 destinados a suprir as necessidades da 

administração da prefeitura municipal Cachoeirinha/TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 41/2022. VALOR TOTAL R$: 12.250,00 (doze 

mil duzentos e cinquenta) 

DATA DO CONTRATO: 19 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 19 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022. 

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATA: ANTONIO FRANCISCO CARDOSO SANTOS 

– ME, CNPJ: 42.530.701/0001-82. 

OBJETO: Contratação de serviços de assistência técnica, 

impressoras e recarga de toners, de acordo com as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 33/2022. VALOR TOTAL R$: 31.500,00 (trinta 

e um mil quinhentos reais).  

DATA DO CONTRATO: 13 de abril de 2022, Vigência: 13 de 

abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.  

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022. 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS - 

ME, inscrito no CNPJ: 42.475.534/0001-14.    

OBJETO: Contratação de serviços de sonorização volante com 

capacidades entre 50 a 65 decibeis e serviços de gravação de 

spoiler no formato mp3 destinados a suprir as necessidades do 

Fundo Municipal de saúde. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 42/2022. VALOR TOTAL R$: 7.050,00 (sete 

mil cinquenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 19 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 19 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022. 

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Fabion Vieira da Silva  
Gestor Municipal de Saúde 

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20196.docx%23_Toc102162805
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20196.docx%23_Toc102162808
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20196.docx%23_Toc102162813
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20196.docx%23_Toc102162813
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20196.docx%23_Toc102162817
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20196.docx%23_Toc102162820


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 196 

sexta-feira, 29 de abril de 2022  Página 2/3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022. 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: CANDIDO VIEIRA ROCHA, inscrito no 

CPF: 049.731.491-60 . 

OBJETO: Contratação serviços profissional educador físico, no 

total de 20 (vinte) horas semanal no Fundo Municipal de Saúde de 

Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 39/2022. VALOR TOTAL R$: 16.000,00 

(dezesseis mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 13 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 13 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022. 

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Fabion Vieira da Silva 

Gestor Municipal De Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022. 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: GABRIEL PEREIRA DE SOUSA, inscrito no 

CPF: 069.174.431-90. 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de fisioterapeuta 

para atender as necessidades do fundo municipal de saúde de 

acordo com demanda existente. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 46/2022. VALOR TOTAL R$: 21.600,00 (vinte 

um mil seiscentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 20 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 20 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022. 

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Fabion Vieira da Silva 
Gestor Municipal De Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2022. 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: ANTONIO FRANCISCO CARDOSO 

SANTOS – ME, inscrito no CNPJ: 42.530.701/0001-82. 

OBJETO: Contratação de empresa para recarga de toners para 

impressoras, destinado a suprir as necessidades do Fundo 

Municipal de saúde. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 37/2022. VALOR TOTAL R$: 17.000,00 

(dezessete mil).  

DATA DO CONTRATO: 13 de abril de 2022, Vigência: 13 de 

abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.  

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

Fabion Vieira Da Silva 

Gestor Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022. 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS - 

ME, inscrito no CNPJ: 42.475.534/0001-14.    

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços gráfico para atende Fundo Municipal de 

Desenvolvimento da Educação de CACHOEIRINHA-TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 43/2022. VALOR TOTAL R$: 7.050,00 (sete 

mil cinquenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 19 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 19 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022. 

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Rita dos Santos Brandão 
Gestora Municipal de Desenvolvimento da Educação 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022. 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: WADA FRANCYEL FERREIRA 

TRINDADE - ME, inscrito no CNPJ: 26.937.936/0001-37.    

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de instrutor 

musical maestro, para através do mesmo a formação da banda 

municipal de Cachoeirinha/TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 32/2022. VALOR TOTAL R$: 32.000,00 (trinta 

e dois mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 04 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 04 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022. 

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Rita dos Santos Brandão 

Gestora Municipal de Desenvolvimento da Educação 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022. 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: ANTONIO FRANCISCO CARDOSO 

SANTOS – ME, inscrito no CNPJ: 42.530.701/0001-82. 

OBJETO: Contratação de empresa para recarga de toners para 

impressoras, destinado a suprir as necessidades do Fundo 

Municipal Desenvolvimento da Educação. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 36/2022. VALOR TOTAL R$: 24.000,00 (vinte 

e quatro mil reais).  

DATA DO CONTRATO: 13 de abril de 2022, Vigência: 13 de 

abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.  

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Rita dos Santos Brandão 

Gestora Municipal de Desenvolvimento da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2022. 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL DE CACHOEIRINHA-TO. 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 196 

sexta-feira, 29 de abril de 2022  Página 3/3 

CONTRATADA: JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS - 

ME, inscrito no CNPJ: 42.475.534/0001-14.    

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços gráfico para atende Fundo Municipal de Assistência 

Social de CACHOEIRINHA-TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 44/2022.  VALOR TOTAL R$: 7.050,00 (sete 

mil cinquenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 19 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 19 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022. 

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Angela Susana Neves de Araújo Macedo  
Gestora Municipal de Assistência Social 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022. 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL DE CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: ANTONIO FRANCISCO CARDOSO 

SANTOS – ME, inscrito no CNPJ: 42.530.701/0001-82. 

OBJETO: Contratação de serviços de assistência técnica, 

impressoras e recarga de toners, de acordo com as necessidades do 

Fundo Municipal de Assistência Social.   

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 34/2022.  VALOR TOTAL R$: 10.520,00 (dez 

mil quinhentos reais).  

DATA DO CONTRATO: 13 de abril de 2022, Vigência: 13 de 

abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.  

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Angela Susana Neves de Araújo Macedo  
Gestora Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2022. 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE DE CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS - 

ME, inscrito no CNPJ: 42.475.534/0001-14.    

OBJETO: Contratação de serviços de sonorização volante com 

capacidades entre 50 a 65 decibeis e serviços de gravação de 

spoiler no formato mp3 destinados a suprir as necessidades do 

Fundo Municipal. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 45/2022. VALOR TOTAL R$: 7.050,00 (sete 

mil cinquenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 19 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 19 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.  

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Cicero Marinho Leão 

Gestor Municipal do Meio Ambiente  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022. 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE DE CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: ANTONIO FRANCISCO CARDOSO 

SANTOS – ME, inscrito no CNPJ: 42.530.701/0001-82. 

OBJETO: Contratação de serviços de assistência técnica, 

impressoras e recarga de toners, de acordo com as necessidades do 

Fundo Municipal de Meio Ambiente. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 35/2022.   

VALOR TOTAL R$: 1.920,00 (mil novecentos e vinte reais) 

DATA DO CONTRATO: 13 de abril de 2022, VIGÊNCIA: 13 

de abril de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.  

 

CACHOEIRINHA – TO, 29 de abril de 2022. 

 

Cicero Marinho Leão 
Gestor Municipal do Meio Ambiente  

 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 196 

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 


		2022-04-29T22:14:37-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




